
00
29

88
25

 Número 56 - Miércoles, 20 de marzo de 2024
página 42030/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE DESARROLLO EDUCATIVO 
Y FORMACIÓN PROFESIONAL

Resolución de 12 de marzo de 2024, de la Dirección General Tecnologías 
Avanzadas y Transformación Educativa, por la que se hace pública la relación 
del alumnado que ha superado el Programa Académico del curso 2022/23, 
para la obtención del certificado oficial de formación pedagógica y didáctica 
equivalente, ofertado por la Universidad Internacional de Andalucía.

Mediante Resolución de 16 de septiembre de 2015, de la Secretaría General de Educación 
y Formación Profesional, se determina en la Comunidad Autónoma de Andalucía, las 
instituciones educativas autorizadas a impartir los estudios conducentes a obtener la 
certificación oficial que acredite la formación equivalente a la formación pedagógica y 
didáctica exigida para aquellas personas que, estando en posesión de una titulación 
declarada equivalente a efectos de docencia, no pueden realizar estudios de máster y 
se aprueba el modelo de certificación oficial. En su apartado segundo, se autoriza a la 
Universidad Internacional de Andalucía a ofertar a las personas referidas con anterioridad 
la formación equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida en el artículo 100 
de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

Una vez finalizado el Programa Académico del curso 2022/23, la Universidad 
Internacional de Andalucía ha certificado con fecha 11 de mayo de 2023, y 4 de julio de 
2023, el alumnado que ha superado la totalidad de los módulos genéricos y específicos 
establecidos en el Anexo II de la Orden EDU 2645/2011, de 23 de septiembre, por la que 
se establece la formación equivalente a la formación pedagógica y didáctica exigida para 
aquellas personas que estando en posesión de una titulación declarada equivalente a 
efectos de docencia no pueden realizar los estudios de máster.

De acuerdo con lo establecido en los apartados tercero y cuarto de la Resolución 
de 16 de septiembre de 2015, en lo relativo a la planificación de las enseñanzas, así 
como a la certificación oficial obtenida por los alumnos que las cursen, y en virtud de las 
competencias que asigna a este centro directivo el Decreto 154/2022, de 9 de agosto, 
por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Desarrollo Educativo y 
Formación Profesional,

R E S U E L V O

Primero. Vistas las actas expedidas por la Universidad Internacional de Andalucía, de 
fecha 11 de mayo de 2023 y 4 de julio de 2023, hacer pública la relación del alumnado que 
ha superado el Programa Académico del curso 2022/23, para la obtención del Certificado 
Oficial de Formación Pedagógica y Didáctica Equivalente, con validez en todo el territorio 
nacional, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden EDU/2645/2011, de 23 
de septiembre, por la que se establece la formación pedagógica y didáctica equivalente 
a la exigida para aquellas personas que estando en posesión de una titulación declarada 
equivalente a efectos de docencia no pueden realizar los estudios de máster.

Segundo. Reconocer al personal relacionado en el anexo a esta resolución la 
formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de la Ley 
Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.



00
29

88
25

 Número 56 - Miércoles, 20 de marzo de 2024
página 42030/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso de alzada ante la Secretaría General de Desarrollo Educativo 
y Formación Profesional, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de 
su publicación, de conformidad con lo previsto en los artículos 112.1, 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Sevilla, 12 de marzo de 2024.- El Director General, Antonio Segura Marrero.

A N E X O

Curso: Formación pedagógica y didáctica equivalente a la exigida en el artículo 100.2 de 
la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación.

 Relación del personal que ha obtenido la calificación de «APTO»
Entidad convocante: Universidad Internacional de Andalucía

Período de realización: Curso 2022/23
APELLIDOS Y NOMBRE DNI

Alba Vargas, Rocío ***6126**
Álvarez de Toledo Vergara, Elena ***0592**
Amo Ocaña, Alejandro ***9094**
Bahri Bonilla, Mariam ***8506**
Bejarano Murillo, María José ***5280**
Blanca de Castilla, Francisco ***4153**
Buendía Molina, Alberto ***7204¨**
Bueno Molina, Patricia ***8990**
Caparrós Fernández, José Francisco ***3467**
Casado García, Enrique ***8987**
Castillo Guerrero, Miguel ***0960**
Chirosa Mesa, Antonio ***5346**
Cordero Baeza, Andrea ***2504**
Del Moral Martínez, Fátima ***4773**
Díaz Rivero, Susana ***4685**
Díez Toscano, Miguel Ángel ***0478**
Fajardo Escudero, Ernesto Cecilio ***2947**
Faz Olivencia, Pedro ***9581**
Fernández González, David ***0487**
Fernández Muñoz, Esau ***1213**
Fernández Jiménez, Joaquín ***2639**
Fuentes Cordero, Nieves ***5513**
García González, Ana Isabel ***3816**
García Hurtado, Manuel ***2424**
González Trujillo, Margarita ***9633**
Gonzalo Cuens, Jesús ***4781**
Hinarejos Pérez, Manuel ***9894**
Jaén Martínez, David ***0404**
Jiménez Bernal, Antonio Manuel ***3774**



00
29

88
25

 Número 56 - Miércoles, 20 de marzo de 2024
página 42030/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

APELLIDOS Y NOMBRE DNI
Jiménez Porras, Jonatan ***2181**
López Anaya, Emilio ***9755**
López de la Rosa, Isabel María ***2685**
Lucas Pérez, Patricia ***7161**
Maraver Romero, Magdalena ***8660**
Martín Bueno, Ángela Rocío ***4385**
Martínez Naranjo, Sergio ***0250**
Martínez Parra, Verónica ***6824**
Moreno Martínez, Antonio ***1147**
Moya Castro, Tania ***4438**
Navarro Blázquez, Nicolás Jesús ***1128**
Oliver Guerrero, Alfonso Carlos ***5397**
Pajarón Suárez, Nuria Trinidad ***1180**
Rivero Martín, Alberto ***6309**
Rodríguez Navarro, Manuel ***5578**
Rojas López, María José ***9643**
Román Rodríguez, Elena ***1554**
Romero Álvarez, Manuel ***7934**
Romero Marín, Ibrahim ***3531**
Rueda Ojeda, María ***2062**
Ruíz Fernández, Lidia ***7286**
Ruíz Ripoll, Leandro ***3948**
Sánchez Álvarez, Marta ***7263**
Sánchez Ramírez, Miguel Ángel ***1966**
Schift Augis, Catalina ***4190**
Soriano Martín, Manuel ***1713**
Torralbo Dueñas, Antonio Blas ***3450**
Torres Vásquez, Denisse Elizabeth ***6471**
Urbano López, David Joaquín ***4133**
Vázquez García Antonio Jesús ***1479**
Vergara González, Rafael ***3188**


